
 

“Sapienza” Università di Roma  
C.F. 80209930587   P.I.  02133771002  
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma   
Tel. +(39) 06 49694292 + (39) 06 49914992/4094 
Fax +(39) 06 49914986 
 

Prot. 2377 del 12.11.2019 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 
del 07/06/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  12.07.2019 con la quale  è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cat B  Tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di 
Sanità pubblica e malattie infettive - Università degli Studi di Roma “ Sapienza”, per attività di: 
“Supporto alla revisione sistematica della letteratura, sintesi delle evidenze, valutazione delle 
caratteristiche tecniche del test genetico BRCA 1 e 2, valutazione delle sue implicazioni 
etiche, legali e sociali, valutazione della costo-efficacia dei programmi di implementazione 
del test”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi  Master e Residui del prof. Paolo Villari;  

VISTO il bando n. 1814 del 07.08.2019  scaduto il 05.09.2019; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 19.09.2019 prot. n 1976 con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 13.09.2019; 
 
VISTI i verbale dalla Commissione giudicatrice  conservati presso gli archivi del 
Dipartimento; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale; 

 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca 
per l’attività di:” Supporto alla revisione sistematica della letteratura, sintesi delle 
evidenze, valutazione delle caratteristiche tecniche del test genetico BRCA 1 e 2, 
valutazione delle sue implicazioni etiche, legali e sociali, valutazione della costo-
efficacia dei programmi di implementazione del test” presso il Dipartimento di Sanità 
pubblica e malattie infettive. 
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 

dott.ssa Tania Caponetti totale punti  67/100 

dott.ssa Valentina Baccolini totale punti 74,5/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 
cui sopra, la dott.ssa Valentina Baccolini, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico 
per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà 
la sua attività presso il Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 
 
  
 
 
 

 
 
 

F.to  Il Direttore del Dipartimento 
prof. Paolo Villari 

  
 


